

**UNIVERSITETET I BERGEN
INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, HISTORIE, KULTUR- OG RELIGIONSVITENSKAP**

Bergen, 21.02.2011

INNKALLING TIL EKSTRAORDINÆRT INSTITUTTRÅDSMØTE

Instituttrådet innkalles med dette til ekstraordinært møte **torsdag 24. februar 2011 kl. 12.15** rom 415, Sydneplassen 12/13.

SAKLISTE

- I Innkalling og sakliste
- II Protokoll fra forrige møte
- Sak 09/11 Instituttforpliktelser ved støtte av søknad til BSF

Eventuelt

Sakspapir fordeles i posthyllene onsdag. Studentrepresentantene kan hente sakspapir i ekspedisjonen. Selve saksforelegget er offentlig, **bakgrunns materialet er unntatt offentlighet.**

Christhard Hoffmann

Britt Kristin Holsen

INSTITUTTRÅDSMØTE 24.02.11

SAKSPAPIRER

**UNIVERSITETET I BERGEN
INSTITUTT FOR ARKEOLOGI, HISTORIE, KULTUR- OG RELIGIONSVITENSKAP**

**Institutttrådsmøte 24.02.2011
Sak 09/11**

Instituttforpliktelser ved støtte av søknad til BFS

Postdoktor Eivind Seland ønsker å søke Bergen forskningsstiftelse (rekrutteringsprogrammet) om midler til det flerfaglige forskningsprosjektet "Silk Road Diasporas. Religious, ethnic and commercial networks as facilitators of pre-modern cross-cultural trade".

Rekrutteringsprogrammet i Bergen forskningsstiftelse er ifølge egen beskrivelse "åpent for fremragende unge forskere, og målet med programmet er å gi talentfulle unge forskere fra alle fagdisipliner spesielt gode rammebetingelser, for således å medvirke til å realisere potensial for å oppnå 'international excellence'. Slik vil programmet søke å bidra til rekruttering og utvikling av forskningsledere i verdensklasse, til ulike forskningsområder ved Universitetet i Bergen."

Midler til rekrutteringsprogram gis på de vilkår at (1) UiB dekker minst halvparten av projektkostnadene og at (2) prosjektlederen tilbys fast tilsetning ved universitetet etter vellykket avslutning av prosjektet (basert på positiv evaluering).

Siden prosjektstøtte fra BFS forutsetter en betydelig egenandel fra instituttets side, må det gjennomføres en grundig vurdering av om prosjektet passer inn i instituttets strategi og stillingsplan, og om det finnes tilstrekkelige ressurser til å kunne støtte søknaden.

Instituttledelsen går inn for å støtte denne prosjektsøknaden, fordi den er teoretisk og metodisk nyskapende, passer godt inn i instituttets flerfaglige forskningsprofil og vil kunne tilføre historiefaget et nytt – globalt – perspektiv. Prosjektet involverer to av instituttets fag (historie og religion) og vil være av stor relevans for tre av instituttets seks tverrfaglige forskningsgrupper (Antikke, Midtøsten og Internasjonalisering). Prosjektlederen har sin høyere utdanning (inkludert doktorgrad) fra UiB. Han har i de siste årene blitt en del av et internasjonalt forskernettverk i eldre globalhistorie. Seland har faglig bakgrunn fra antikkhistorie, men har også undervisningserfaring fra periodeovergrepene globalhistorie. Etter fullført prosjekt kan han gå inn i en fast stilling i eldre globalhistorie (som ikke vil være begrenset til antikken). En slik stilling passer godt inn i historiefagets og instituttets strategi. Per i dag har historiefaget ingen forsknings- og (dermed forskningsbasert) undervisningskompetanse på dette feltet. Studentene har i flere år etterlyst et bedre tilbud i ikke-europeisk historie og globalhistorie. Siden historiefaget i Bergen har utviklet seg til det sterkeste miljøet i landet i eldre historie (antikkhistorie og middelalderhistorie), vil en stilling i eldre globalhistorie kunne bygge ut denne posisjonen. I tillegg vil en slik stilling passe godt inn i og kunne samarbeide med instituttets tverrfaglige forskningssatsninger på Midtøsten og Internasjonalisering som fokuserer på den moderne utviklingen.

Ettersom fagstrategien for historie er under utarbeiding og ikke vedtatt, har instituttlederen den 11. februar 2011 gjennomført et fagmøte med instituttets fast vitenskapelige ansatte i

historiefaget. Møtet ga tilslutning til å gå videre med denne søknaden og en eventuell satsning på eldre globalhistorie i bemanningsplanen (etter prosjektets utløp i 2015).

Det søkes samlet om i overkant av 4,6 mill. kroner. UiBs egenandel ligger i overkant av 4,7 mill. kroner. For å kunne dekke egenandelen må Institutt for AHKR øremerke to stipend for prosjektet og i tillegg garantere for kr. 166.000 til fakultetsadministrasjon, telefon og PC. UiB dekker det meste av husleien for prosjektleder. Dertil kommer administrativ hjelp. Dette er den maksimale forpliktelsen for instituttet. Fakultetet har signalisert at instituttet kan søke fakultetet om en postdoktorstilling. Dersom det finnes ledige hjemler og instituttet får innvilget en slik søknad, reduseres egenandel for instituttet til bare en stipendiatstilling.

AHKR disponerer samlet sett 20 stipendiatstillinger. I de neste årene blir følgende antall stipendiatstillinger ledig og kan lyses ut (åpent eller øremerket):

2011: 3

2012: 6

2013: 3

Budsjett er vedlagt, samt prosjektskisse som er *unntatt offentlighet*.

Forslag til vedtak:

Instituttrådet støtter Eivind Selands søknad til Bergen Forskningsstiftelse og godtar instituttforpliktelsene knyttet til prosjektet.

Christhard Hoffmann